
令和３年第３回市議会定例会議案書その２ 

９頁 

総務費 

５０ 情報化推進経費  

１ 情報化推進経費 ３，０３１千円 

（事業の概要） 

マイナンバーカード取得促進及び消費税率引き上げに伴う消費活性化策として国が実施

しているマイナポイント事業の期間延長により、マイナポイントの設定支援を延長するこ

とに伴い、委託料を増額するものです。 

１ 本市のマイナンバーカードの取得率 

年月日 取得率 

平成３１年４月１日 １６．４％ 

令和 ２年４月１日 １８．８％ 

令和 ３年４月１日 ３０．９％ 

令和 ３年９月１日 ４０．０％ 

２ 委託先 

  本事業の委託先につきましては、指名競争入札により決定する予定です。 

  なお、令和３年４月１日から令和３年９月３０日までの委託先につきましては、指名

競争入札により、日本トータルテレマーケティング株式会社に委託しています。 

３ 委託料の内訳 

項目 金額 

設定支援従事者（２人） ２,６４５,３６２円 

パソコン等機器 ９９,０００円 

事務消耗品 １１,０００円 

一般管理費 ２７５,５３６円 

計 ３,０３０,８９８円 

令和３年第３回市議会定例会資料その４
議案第９５号

-1-

29921
テキストボックス




令和３年第３回市議会定例会議案書その２ 

９頁  

総務費  

１９０ 新型コロナウイルス感染症対策事業費 

１ 新型コロナウイルス感染症対策事業費  ７，８３９千円 

（事業の概要） 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策として、開高健記念館、茅ヶ崎ゆかりの

人物館において感染拡大予防対策を実施するほか、美術館の収蔵作品や市民文化会館、茅

ヶ崎ゆかりの人物館における各種コンテンツ等のインターネット配信等に係る環境を整備

するものです。 

（ 単 位 ： 千 円 ）

節 及 び 細 節 予 算 額 主 な 内 容

1 1  需 用 費 ６ ５ ４

0 1  消 耗 品 費 ６ ５ ４ 開高健記念館、茅ヶ崎ゆかりの人物館感

染対策消耗品等 

1 3  委 託 料 ３ ， ３ ５ ３

0 1  委 託 料  

（ 除 0 2～ 0 5）

３ ， ３ ５ ３ 配信等環境整備委託料（美術館４９５、

市民文化会館２，６１９、茅ヶ崎ゆかり

の人物館２３９） 

1 8  備 品 購 入 費 ３ ， ８ ３ ２

0 1  備 品 購 入 費

（ 除 0 2）  

３ ， ８ ３ ２ 開高健記念館、茅ヶ崎ゆかりの人物館非

接触型体温測定装置、空間除菌消臭装置、

空気清浄機、網戸等 

合 計 ７ ， ８ ３ ９

※委託先については、補正予算成立後、茅ヶ崎市契約規則に基づく手続きを経て決定しま

す。 

令和３年第３回市議会定例会資料その４
議案第９５号

-2-

29921
テキストボックス




令和３年第３回市議会定例会議案書その２ 

９頁  

衛生費  

１００ 新型コロナウイルス感染症対策事業費 

１ 新型コロナウイルス感染症対策事業費 １６１，１２８千円 

（事業の概要） 

新型コロナウイルス感染症の自宅療養者への医学的対応を含めた病状管理や健康観察の

更なる充実を目的として、地域医療体制を構築するものです。 

節 及 び 細 節
予 算 額  

（ 単 位 ： 千 円 ） 
主 な 内 容

1 3  委 託 料 １６１，１２８ 

0 1  委 託 料  

（ 除 0 2～ 0 5） 

１６１，１２８ 自 宅 療 養 者 の 健 康 管 理 業 務  

（ １ ）  一 般 社 団 法 人 茅 ヶ 崎 医 師 会

・ １ ３ ６ ， ８ ４ ０ 千 円

（ ２ ）  茅 ヶ 崎 市 保 健 所 管 内 訪 問 看

護 事 業 所

・ ２ ４ ， ２ ８ ８ 千 円

合 計 １６１，１２８ 

令和３年第３回市議会定例会資料その４
議案第９５号

-3-

29921
テキストボックス




（事業の概要）

予算額
（単位：千円）

7,270

142

7,128

7,270

主な内容

01 委託料（除02～05）

節及び細節

　１０　農業用排水路維持管理事業費

合　　計

13 委託料

西久保ポンプ場設備更新実施設計業務
委託（期間令和3年12月1日から令和4
年3月31日）

高額資材等価格調査業務委託

令和３年第３回市議会定例会議案書その２

　  １　農業用排水路維持管理事業費 ７，２７０千円

　西久保地区内の小出川沿いに設置されている西久保ポンプ場の２基のポンプの内、１号ポン
プが稼働不能となり稲作に支障をきたす事から、最短で更新工事を完了するため、詳細設計業
務及び高額資材等価格調査業務を年度内に完了させるものです。

９頁

農林水産業費　

令和３年第３回市議会定例会資料その４
議案第９５号

-4-

29921
テキストボックス




令和３年第３回市議会定例会議案書その２ 

９頁  

商工費  

１１０ 新型コロナウイルス感染症対策事業費 １２０，４８９千円 

（事業の概要） 

新型コロナウイルス感染症の収束が見えないなか、市内の店舗や事業所が感染防止対策

を強化する取り組みにかかった経費について補助するものです。 

・対 象 事 業 者 市内に店舗・事業所を有する中小企業者または個人事業主（全業種）

・対 象 期 間 令和３年７月３０日～令和４年３月１５日

・対 象 経 費 感染予防対策、飛沫感染対策、接触防止、換気機能等向上に関する取り

組みにかかる経費（業種別ガイドラインに沿った取り組み）  

・補 助 率 ５万円以下 １００％、５万円を超える分 ７５％ 

・上 限 額 ２０万円 

・申 請 方 法 郵送のみ（一事業者につき１回限り）

・申 請 期 間 令和３年１０月１５日～令和４年３月１５日

※申請は先着順とし、予算の限りで受付終了とする

・周 知 方 法 市公式ＨＰ、メール配信、メーリングリスト、関係団体会報誌、

地域コミュニティ誌、など 

（事業費の内訳） 

節 及 び 細 節
予 算 額  

（ 単 位 ： 千 円 ） 
主 な 内 容

1 1 需 用 費 1 0 0

1 消 耗 品 1 0 0 封 筒 、 イ ン ク 等

1 2 役 務 費 3 8 9

1 通 信 運 搬 費 1 0 0 決 定 通 知 等 郵 送 料

2 広 告 料 2 8 9 地 域 コ ミ ュ ニ テ ィ 誌 掲 載 料

1 9  負 担 金 補 助

及 び 交 付 金

1 2 0 , 0 0 0 補 助 金

平 均 1 2万 円 ×想 定 1 , 0 0 0事 業 者 

合 計 1 2 0 , 4 8 9

令和３年第３回市議会定例会資料その４
議案第９５号

-5-

29921
テキストボックス




令和３年第３回市議会定例会議案書その２ 

１１頁 

土木費 

１０ 水路維持管理経費  ４，５４３千円 

（事業の概要） 

駒寄川の普通河川区間において、河床が局所的に洗堀されたことにより、右岸側の水路

護岸が約１０ｍに渡って変位しました。このため、洗堀個所に割栗石を投入し、水路護岸

の変位の拡大を防止するものです。 

節 及 び 細 節
予 算 額  

（ 単 位 ： 千 円 ）
主 な 内 容

1 1  需 用 費 ４ ， ５ ４ ３

0 6  修 繕 料 ４ ， ５ ４ ３ 水路護岸の修繕 

合 計 ４ ， ５ ４ ３

0 200ｍ100

修繕箇所 

N 

令和３年第３回市議会定例会資料その４
議案第９５号

-6-

29921
テキストボックス




令和３年第３回市議会定例会議案書その２ 

１１頁 

土木費 

７０ （仮称）小和田地区市営住宅整備事業費  ３，２１６千円 

（事業の概要） 

平成３０年９月２８日から令和２年９月２８日まで行いました「（仮称）市営小和田住

宅外複合施設建設工事」によって、工事の事前・事後に家屋調査を行った近隣住宅１９軒

のうち、１０軒で工事に起因する損傷（外壁・基礎等の亀裂、雨漏り、室内クロスの亀裂

など）が認められました。そのため、損傷個所を工事前の状態に戻すために必要となる費

用について、国土交通省の定める基準に基づく補償額の算定及び先方との補償額交渉を実

施し、１０軒中９軒と合意を得たことにより、補償額の確定に伴い増額するものです。 

節 及 び 細 節
予 算 額  

（ 単 位 ： 千 円 ）
主 な 内 容

2 2  補 償 補 填 及 び 賠

償 金
3 , 2 1 6

補 償 対 象 １ ０ 軒 中 ９ 軒 の

総 額  

令和３年第３回市議会定例会資料その４
議案第９５号

-7-

29921
テキストボックス



	（サンプル②）議案資料その４
	（サンプル①）議案資料その４
	3 95号 9項 地域保健課
	4 95号 9項 農業水産課
	5 95項 9項 産業振興課
	6 95号 11項 下水道河川管理課
	7 95号 11項 建築課
	名称未設定

	1 95号 9項 情報推進課
	2 95号 9項 文化生涯学習課

	3 95号 9項 地域保健課



